
Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад 

«Колокольчик», г. Медынь Медынского района Калужской области 

 

ПРИКАЗ 

№ 133          от 16.12.2024 г. 

« Об организации и ведении гражданской обороны, 

утверждении порядка организации  и ведения  

гражданской обороны в Детском саду «Колокольчик» г. Медынь 

и назначении лиц, ответственных за данные мероприятия» 

 

    В целях реализации Федерального закона  «О гражданской обороне» (1998), «О 

защите населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного 

характера» (1995), постановления Правительства РФ от 30.12.2003 г. № 794 «О единой 

государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», 

организации работы учреждения по ведению гражданской обороны  в период с 01.01.2025 

г. на текущий, 2025 год   

 ПРИКАЗЫВАЮ:  

1. Для решения задач по подготовке и проведению мероприятий гражданской 

обороны, предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуации в Детском саду 

«Колокольчик» г. Медынь назначить ответственных за мероприятия по гражданской 

обороне: 

а) общее руководство организацией и ведением мероприятий ГО и ЧС оставляю за 

собой; 

б) уполномоченным на решение задач в области гражданской обороны назначить -

воспитателя  группы № 2 Дрыкину Евгению Васильевну; 

в) председателем КЧС и ПБ назначить заведующего Куманцову О.Я. 

2. Утвердить порядок организации и ведения гражданской обороны в Детском саду 

«Колокольчик» г. Медынь (Приложение 1)  

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

Заведующий Детским садом 

 «Колокольчик» г. Медынь       О.Я.  Куманцова 

 

                    

 

Ознакомлены: 

 

 

 

 


		2024-12-17T12:21:13+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ"ДЕТСКИЙ САД"КОЛОКОЛЬЧИК", Г. МЕДЫНЬ МЕДЫНСКОГО РАЙОНА КАЛУЖСКОЙ ОБЛАСТИ




